
Администрация                                                                                           
Тунгокоченского муниципального округа                                                      

Забайкальского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

17 июня  2025 года                                    № 573  

                                           с. Верх-Усугли 

  
О внесении изменений в постановление №24 от 17.01.2025 года «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное 

время» на территории Тунгокоченского муниципального округа» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального 
округа,   в целях установления порядка предоставления муниципальной 
услуги "Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время" на 
территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, 
Администрация Тунгокоченского муниципального округа  постановляет: 
 

1. Утвердить:  
1) Изменения, вносимые в постановление Администрации 

Тунгокоченского муниципального округа № 24 от 17.01.2025 года «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги "Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время" на 
территории Тунгокоченского муниципального округа»  (Приложение). 
        2. Настоящее постановление в новой редакции опубликовать в газете 
«Вести Севера» и  разместить на официальном сайте Тунгокоченского 
муниципального округа Забайкальского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480453&date=12.11.2024&dst=100094&field=134


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Тунгокоченского муниципального 
округа 

от 17.06.2025 г. № 573 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации Тунгокоченского 

муниципального округа от 17.01.2025 года №24 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время" на 

территории Тунгокоченского муниципального округа»  
 

1. Подпункт 2.2 пункта 2 раздела I «Основные положения» дополнить 
абзацем третьим следующего содержания: «В целях предоставления 
муниципальной услуги установление личности заявителя может 
осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта 
гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего 
личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или 
посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих 
государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, 
многофункциональных центрах с использованием информационных 
технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 
29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) 
аутентификации физических лиц с использованием биометрических 
персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации».» 

2. Подпункт 23.1 пункта 23 раздела III «Состав, последовательность и 
сроки выполнения административных процедур (действий), требования к 
порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме» дополнить абзацем  
следующего содержания «При предоставлении муниципальной услуги в 
электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться 
посредством информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 1 
О и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации». 

3. Пункт 35 раздела VI «Особенности выполнения административных 
процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг» дополнить подпунктами: 
35.5,35.6,35.7, следующего содержания : 



  «35.5. При получении результатов предоставления муниципальной 
услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 
несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 
получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 
носителе, может осуществляться законным представителем 
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 
являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 
подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает 
фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 
удостоверяющем личность другого законного представителя 
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 
предоставления соответствующей услуги в отношении 
несовершеннолетнего.» 

 «35.6. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 
носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 
предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание 
получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги 
в отношении несовершеннолетнего лично.»  

 «35.7. Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в 
отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на 
бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, 
законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся 
заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, 
определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных 
услуг, с учетом требования, предусмотренного п. 35.6.»  
 

Глава Тунгокоченского  
муниципального округа           Н.С. Ананенко 
 

 


	1. Подпункт 2.2 пункта 2 раздела I «Основные положения» дополнить абзацем третьим следующего содержания: «В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления п...
	2. Подпункт 23.1 пункта 23 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» дополнить...
	3. Пункт 35 раздела VI «Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить подпунктами: 35.5,35.6,35.7, следующего содержания :

